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Sprawozdanie z realizacji  

„Programu  współpracy Gminy Nowa Karczma  

z organizacjami pozarządowymi za rok 2022” 

 

 

 

 

Zgodnie z art. 5a ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest 

zobowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego 

sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni.  

Przyjęty uchwałą Nr XXXIV/200/2021 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 

 10 listopada 2021 r. „Program współpracy Gminy Nowa Karczma z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na rok 2022” określał zasady, zakres i formy współpracy Gminy Nowa Karczma 

z organizacjami pozarządowymi, a także zawierał wykaz zadań priorytetowych będących 

podstawą do dysponowania środkami publicznymi przeznaczonymi na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań publicznych pozostających we właściwości samorządu gminy, 

a realizowanych przez organizacje pozarządowe. Określał również sposób oceny realizacji 

programu. Program uchwalony został na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Współpraca Gminy Nowa Karczma z podmiotami wymienionymi w programie w 2022 

roku obejmowała zarówno finansową jak i pozafinansową formę współpracy.  

W 2022 roku współpraca o charakterze finansowym odbywała się w postaci  

wspierania wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie 

ich realizacji. W tym celu przeprowadzono dwa otwarte konkursy ofert, w których 

powołana przez Wójta Gminy Nowa Karczma komisja konkursowa zaproponowała 

podmioty do realizacji zadań publicznych.  

 

 

 

 



2 
 

Pierwszy konkurs ogłoszono 03 grudnia 2021 r. i podzielono go na zadania: 

Zadanie 1:  

W obszarze pomocy społecznej i działalności na rzecz osób  niepełnosprawnych - zapewnienie 

około 8 rodzinom specjalistycznej pomocy w prowadzeniu wieloprofilowej rehabilitacji dzieci i 

młodzieży. 

Zadanie 2:  

W obszarze pomocy społecznej i działalności na rzecz osób  niepełnosprawnych - dowozy do 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Lubieszynie około siedmiu niepełnosprawnych osób 

z terenu gminy Nowa Karczma przez 5 dni w tygodniu. 

Zadanie 3: 

W obszarze pomocy społecznej i działalności na rzecz osób niepełnosprawnych – dowozy na 

zajęcia do Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kościerzynie około siedmiu osób 

niepełnosprawnych z terenu gminy Nowa Karczma przez 5 dni w tygodniu. 

Zadanie 4:  

W obszarze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, w tym współzawodnictwa 

sportowego. 

Zadanie 5:  

W obszarze działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym  wypoczynku dzieci i młodzieży. 

 

Drugi konkurs ogłoszono 21 kwietnia 2022 r. i podzielono go na zadania: 

Zadanie 1: 

 W obszarze działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym.  

Zadanie 2: 

W obszarze działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka 

regionalnego. 

Zadanie 3: 

W obszarze ochrony i promocji zdrowia. 

Zadanie 4: 

W obszarze podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości 

oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. 

Przy wyborze oferenta oraz przy proponowanej wysokości dofinansowania zadania 

Komisja dokonała oceny merytorycznej 14 ofert złożonych przez podmioty zgodnie z kryteriami 

zawartymi w ogłoszeniu o otwartym konkursie na realizację zadań publicznych Gminy Nowa 
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Karczma. Łącznie Komisja rozpatrzyła pozytywnie 14 ofert. W wyniku rozstrzygniętego 

konkursu ofert zadania zostały zlecone wg poniższego zestawienia:  

 

Zestawienie zawartych umów wraz z wysokością przyznanych dotacji 

w Gminie Nowa Karczma w 2022 r. 

 

Lp. Organizacja Zakres zadania Tytuł zadania Kwota 

dotacji (zł) 

1. Fundacja Sprawni 

Inaczej w Gdańsku 

pomoc społeczna i działalność 

na rzecz osób 

niepełnosprawnych 

„Zapewnienie około 8 rodzinom 

specjalistycznej pomocy w 

prowadzeniu wieloprofilowej 

rehabilitacji dzieci i młodzieży” 

21.600,00 

2. Fundacja Sprawni 

Inaczej  w Gdańsku 

pomoc społeczna  i działalność 

na rzecz osób 

niepełnosprawnych 

„Zapewnienie dowozu do 

Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Lubieszynie osób 

niepełnosprawnych z terenu Gminy 

Nowa Karczma” 

19.800,00 

3. Fundacja Sprawni 

Inaczej w Gdańsku 

pomoc społeczna                       

i działalność na rzecz osób 

niepełnosprawnych 

„Dowozy szansą na aktywizację osób 

niepełnosprawnych” 

12.000,00 

4. Uczniowski Klub 

Sportowy przy 

GOKSiR 

wspieranie                                

i upowszechnianie kultury 

fizycznej, w tym 

współzawodnictwa sportowego 

„Sport dla wszystkich” 39.000,00 

5. Ludowy Klub 

Piłkarski przy 

GOKSiR 

wspieranie i upowszechnianie 

kultury fizycznej, w tym 

współzawodnictwa sportowego 

„Sport dla każdego” 19.000,00 

6. Kościerski Klub 

Kyokushin Karate 

wspieranie  i upowszechnianie 

kultury fizycznej, w tym 

współzawodnictwa sportowego 

„Organizacja zajęć, wyjazdów na 

szkolenia i zawody w zakresie kultury  

i sportu” 

6.000,00 

7. Stowarzyszenie 

„Aktywnie i z 

pasją” 

wspieranie i upowszechnianie 

kultury fizycznej, w tym 

współzawodnictwa sportowego 

„Spędzaj czas aktywnie i z pasją” 3.700,00 

8. Stowarzyszenie 

Akademia 

Piłkarska AP 

FilSport 

wspieranie i upowszechnianie 

kultury fizycznej, w tym 

współzawodnictwa sportowego 

„Wspieranie i upowszechnianie 

kultury fizycznej, w tym 

współzawodnictwa w zakresie piłki 

nożnej wśród dzieci z terenu Gminy 

Nowa Karczma” 

15.000,00 
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9. Fundacja In Mundo wspieranie i upowszechnianie 

kultury fizycznej, w tym 

współzawodnictwa sportowego 

„Integracja przez sport” 2.000,00 

10. OSP w Lubaniu działalność na rzecz dzieci i 

młodzieży, w tym  

wypoczynku dzieci i 

młodzieży. 

„Organizacja wypoczynku dzieci i 

młodzieży” 

2.500,00 

11. Stowarzyszenie 

Kaszubski 

Barkoczyn 

działalność na rzecz  osób 

w wieku emerytalnym „Żyj aktywnie - poznaj swój kraj” 

2.300,00 

12. Polski Związek 

Emerytów, 

Rencistów              

i Inwalidów Zarząd 

Rejonowy              

z siedzibą                  

w Kościerzynie 

działalność na rzecz  osób 

w wieku emerytalnym „Integracja i aktywizacja seniorów z 

Gminy Nowa Karczma” 

5.300,00 

13. Pomorski Oddział 

Okręgowy 

Polskiego 

Czerwonego 

Krzyża w Gdańsku 

ochrony i promocji zdrowia 

Gmina Nowa Karczma dziękuje 

„Ludziom spod znaku czerwonej 

kropli krwi w 40-lecie Klubu” 

1.000,00 

14. Ochotnicza Straż 

Pożarna w 

Grabówku 

podtrzymywania i 

upowszechniania tradycji 

narodowej, pielęgnowania 

polskości oraz rozwoju 

świadomości narodowej, 

obywatelskiej i kulturowej 

„Rok Józefa Wybickiego - śladami 

autora hymnu narodowego” 

15.000,00 

 Razem   164.200,00 

 

Na zadnia w obszarze działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz 

języka regionalnego nie wpłynęła żadna oferta. 

Organizacje pozarządowe otrzymały od Gminy Nowa Karczma wsparcie 

o charakterze pozafinansowym poprzez pomoc w codziennym funkcjonowaniu organizacji 

oraz udostępniania  świetlic  na organizowane przez nie spotkania statutowe.  

Wszelkie informacje na temat sektora pozarządowego: ogłoszenia o otwartych 

konkursach na realizację zadań publicznych, ich rozstrzygnięcia, obowiązujące formularze, 

uchwały, zarządzenia znajdują się na stronie internetowej, BIP oraz tablicy ogłoszeń  Gminy 

Nowa Karczma. Gmina zajmowała się obsługą konkursów ofert na realizację zadań 
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publicznych, udostępniono niezbędne formularze  oraz udzielano informacji na temat ich  

wypełniania.  

W roku 2022 nie wpłynęły do Urzędu Gminy Nowa Karczma wnioski, uwagi czy 

zastrzeżenia do realizacji programu współpracy.  

W 2022 r. na podstawie Uchwały Nr XLIII/230/2010 Rady Gminy Nowa Karczma 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych 

z mieszkańcami Gminy Nowa Karczma przeprowadzono konsultacje projektu programu 

współpracy Gminy Nowa Karczma z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022. Organizacje nie 

zgłosiły uwag ani propozycji zmian do projektu programu, który następnie został poddany 

pod obrady Rady Gminy Nowa Karczma.  

 

Informacja o zrealizowanych zadaniach publicznych i wysokości kosztów  

realizacji tych zadań w 2022 r. 

 

Środki budżetowe w 2022 roku przeznaczone na realizację zadań publicznych  

w otwartych konkursach ofert wyniosły 165.700,00 złotych. Z organizacjami zawarto 

łącznie 14 umów na zlecenie realizacji zadań publicznych na łączną kwotę 164.200,00 

złotych. Podmioty realizujące powyższe zadania wykorzystały przeznaczoną kwotę w 

pełnej wysokości. Żaden podmiot, który otrzymał dotację na realizację zadania 

publicznego w 2022 roku nie został wezwany do jej zwrotu w związku z niezgodnym 

z prawem sposobem wydatkowania. 

W 2022 roku zostały zrealizowane w Gminie Nowa Karczma następujące zadania: 

W obszarze pomocy społecznej i działalności na rzecz osób niepełnosprawnych: 

1. Zapewnienie około 8 rodzinom specjalistycznej pomocy w prowadzeniu wieloprofilowej 

rehabilitacji dzieci i młodzieży. Zadanie zrealizowała Fundacja Sprawni Inaczej 

w Gdańsku. Organizacja ta otrzymała kwotę 21.600,00 zł., którą wykorzystała w całości. 

2. Zapewnienie dowozu do Środowiskowego Domu Samopomocy w Lubieszynie osób 

niepełnosprawnych z terenu Gminy Nowa Karczma, zrealizowała Fundacja Sprawni Inaczej 

w Gdańsku, organizacja otrzymała kwotę 19.800,00 zł. Kwotę wykorzystano w całości.  

3. Dowozy szansą na aktywizację osób niepełnosprawnych, zadanie zrealizowała Fundacja 

Sprawni Inaczej w Gdańsku organizacja otrzymała kwotę 12.000,00 zł. Kwotę 

wykorzystano w całości. 

4. Z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu.  

http://www.pomorskie.eu/res/BIP/Nowa_Karczma/Inne/uchwala_konsultacje.pdf
http://www.pomorskie.eu/res/BIP/Nowa_Karczma/Inne/uchwala_konsultacje.pdf
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a) zadanie „Sport dla wszystkich” zrealizował Uczniowski Klub Sportowy przy GOKSiR. 

Organizacja ta na realizację zadania otrzymała w ciągu roku 39.000,00 zł. Kwotę 

wykorzystała w całości. Głównym celem realizacji zadania było stworzenie warunków do 

aktywnego uczestnictwa dzieci i młodzieży w szkolnych i międzyszkolnych imprezach 

sportowych, popularyzację i upowszechnianie sportu oraz współzawodnictwa sportowego 

wśród dzieci i młodzieży. 

b) zadanie „Sport dla każdego” zrealizował Ludowy Klub Piłkarski przy GOKSiR. 

Organizacja ta na realizację zadania otrzymała w ciągu roku 19.000,00 zł. Kwotę 

wykorzystała w całości. Zadanie było realizowane na terenie Gminy Nowa Karczma, a jego 

głównym celem była popularyzacja piłki nożnej wśród dzieci i młodzieży z terenu Gminy.  

c) zadanie „Prowadzenie szkolenia sportowego zawodników w dyscyplinie Karate” zrealizował 

Kościerski Klub Kyokushin Karate. Organizacja ta na realizację zadania otrzymała w ciągu 

roku 6.000,00 zł. Kwotę wykorzystała w całości. Głównym celem realizacji zadania było 

propagowanie uprawiania sportu i szkolenie zawodników w dyscyplinie Karate. 

d) zadanie „Spędzaj czas aktywnie i z pasją” zrealizowało Stowarzyszenie „Aktywnie 

i z pasją”. Organizacja ta na realizację zadania otrzymała w ciągu roku 3.700,00 zł. 

Wykorzystała kwotę w pełnej wysokości. Głównym celem realizacji zadania była 

popularyzacja i upowszechnianie sportu. 

e) zadanie „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, w tym współzawodnictwa 

w zakresie piłki nożnej wśród dzieci z terenu Gminy Nowa Karczma: zrealizowało 

Stowarzyszenie Akademia Piłkarska AP FilSport. Organizacja ta na realizację zadania 

otrzymała w ciągu roku 15.000,00 zł. Kwotę wykorzystała w całości. Głównym celem 

realizacji zadania było stworzenie warunków do aktywnego uczestnictwa dzieci 

i młodzieży w szkolnych i międzyszkolnych imprezach sportowych, popularyzację 

i upowszechnianie sportu oraz współzawodnictwa sportowego wśród dzieci i młodzieży.  

f) zadanie „Integracja przez sport” zrealizowała Fundacja IN MUNDO. Organizacja ta na 

realizację zadania otrzymała w ciągu roku 2.000,00 zł. Kwotę wykorzystała w całości. 

Zadanie miało na celu przybliżenia dzieciom różnych dyscyplin sportu zwłaszcza gry 

w piłkę nożną oraz pływania. 

5. W obszarze działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży 

zostało zrealizowane zadnie „ Organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży” przez Ochotniczą 

straż Pożarną w Lubaniu. Organizacja na to zadanie otrzymała 2.500,00 zł. Kwotę 

wykorzystała w całości. 

6. W obszarze działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym.  
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a)  zadanie „Żyj aktywnie - poznaj swój kraj” zrealizowało Stowarzyszenie Kaszubski 

Barkoczyn. Organizacja na to zadanie otrzymała 2.300,00 zł. Kwotę wykorzystało w pełnej 

wysokości.  

b)  zadanie  „Integracja i aktywizacja seniorów z Gminy Nowa Karczma zrealizował  Polski 

Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy z siedzibą w Kościerzynie. 

Organizacja na to zadanie otrzymała 5.300,00 zł. Kwotę wykorzystała w całości.  

Głównym celem realizacji zadań było ułatwienie uczestnikom integracji społecznej, 

pobudzenie aktywności osób w wieku emerytalnym.  

7. Zadanie z zakresu ochrony i promocji zdrowia zrealizował Pomorski Oddział Okręgowy 

Polskiego Czerwonego Krzyża w Gdańsku. Organizacja na zadanie „Gmina Nowa Karczma 

dziękuje „Ludziom spod znaku czerwonej kropli krwi w 40-lecie Klubu” otrzymała 1.000,00 zł. 

Kwotę wykorzystała w całości. Celem realizacji zadania było promowanie idei 

honorowego krwiodawstwa. 

8. W zakresie podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości 

oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej zostało zrealizowane zadnie  

„Rok Józefa Wybickiego - śladami autora hymnu narodowego” przez Ochotniczą Straż Pożarną 

w Grabówku. Organizacja na to zadanie otrzymała 15.000,00 zł. Kwotę wykorzystała 

w całości.  

Realizacja programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2022 r. 

skutecznie pobudziła inicjatywy społeczne i przyczyniła się do rozwoju sfery aktywności 

społecznej. Gmina Nowa Karczma postrzega organizacje pozarządowe oraz podmioty 

prowadzące działalność pożytku publicznego jako bardzo cennych partnerów, z którymi 

zamierza w dalszym ciągu dążyć do poprawy jakości życia mieszkańców gminy oraz 

budowy i rozwijania lokalnego społeczeństwa obywatelskiego, rozwijając wspólne 

poczucie odpowiedzialności za przyszłość gminy.  

 

Nowa Karczma 24.05.2023 r.  

Opr.: Agnieszka Krauza           Wójt Gminy 
 

      Andrzej Pollak 

  


